[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 311/2013
Solicita informações sobre o aditamento de contrato de serviço de coleta de lixo
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Desde 04 de Fevereiro deste ano, a empresa Cavo Ambiental Construtora Ltda – ME, após celebrar Termo de Aditamento com Cessão de Contrato com a Prefeitura, passou a ser a responsável pela coleta de lixo no Município de São Roque.
Recentemente chegou ao conhecimento dos Vereadores da bancada LEGISLATIVO INDEPENDENTE que os valores pagos mensalmente à empresa aumentaram substancialmente nos últimos meses o que causou estranheza e, evidentemente, foi motivo de questionamentos entre os Parlamentares.

A fiscalização dos atos do Poder Executivo é função precípua da Vereança e é nesse condão que se apresenta este Requerimento.

Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, e os demais Vereadores do bloco parlamentar
LEGISLATIVO INDEPENDENTE, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar os valores pagos mensalmente à empresa Cavo Ambiental Construtora Ltda – ME desde a celebração do Termo de Aditamento com Cessão de Contrato até a presente data.
2. Informar como é procedida a pesagem do material coletado e como tais dados são repassados ao Poder Executivo (se por etiquetas de pesagem, somente anotação, ou outro método).
3. Houve aditamento de valores no referido contrato.

4. Em caso positivo, encaminhar cópias dos aditamentos.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de Setembro de 2013
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
Vereador

	ALFREDO FERNANDES ESTRADA

Vereador

	DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES (DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

	ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

	LUIZ GONZAGA DE JESUS

Vereador

	MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

Vereador

	RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/09/2013 - 17:50:32 07820/2013
/les